por preço global, em conformidade com o disposto na Lei n.º 8.666/1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. O presente Contrato tem início na data de sua assinatura e se encerrará em 36 (trinta e seis)
meses.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. O valor total deste Contrato é R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais).

3.2. Já  estão incluídas no preço total  todas as despesas de impostos, taxas,  fretes e demais
encargos indispensáveis ao perfeito cumprimento das obrigações decorrentes deste contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

4.1. Os preços serão fixos e irreajustáveis, nos termos da legislação em vigor.

[...]

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As  despesas  oriundas  deste  Contrato  correrão  à  conta  dos  recursos  orçamentários
consignados à CONTRATANTE, no PTRES 089637, Elemento de Despesa 339040, Nota de Empenho
2018NE800200, emitida em 09/08/2018, no valor de R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais).

6. CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS

6.1. A CONTRATADA deverá cumprir,  na  execução do objeto deste  contrato,  os seguintes
prazos:

6.1.1. Para o item 11, Software de backup para ambiente virtual:

6.1.1.1. A entrega das licenças deverá ocorrer em até 15 dias úteis após a emissão da assinatura